1

中国交通教育研究会
交教研字〔2023〕9 号

关于召开中国交通教育研究会 2023 学术年会

暨第六届“中国交通教育高峰论坛”的预通知

各分会和会员单位、有关院校和企事业单位：

为进一步深入学习、认真贯彻落实党二十大精神，进一步促

进研究会的各项工作，我会初步定于 2023 年 5 月 13-14 日在云南

交通运输职业学院举行中国交通教育研究会2023学术年会暨第六

届“中国交通教育高峰论坛”。现将有关事项通知如下：

一、学术年会和论坛的主题

今年，根据会长办公会的意见，本次学术年会和高峰论坛的

主题是：贯彻落实党的二十大精神与交通教育高质量发展。

二、学术年会（会员代表大会）和高峰论坛的主要内容

1.研究会 2022 年工作总结和 2023 年主要工作安排；

2.专题报告（邀请主管部门相关领导、专家学者主讲）；

3.2023 年金砖大赛及其他竞赛的宣传组织工作（各分会）；

4.高峰论坛学术交流（题目自定，但应紧扣本次会议和论坛

主题；论文、调研报告、教改教学经验均可）；

5.表决会费标准调整方案。根据民政部的要求，会费标准调

整须严格谨慎。此次学术年会也是会员代表大会，会上对会费标

2

准调整方案进行表决。请各会员单位务必派代表参加会员代表大

会。表决议程安排在 13 日上午大会开幕式时间内，事务繁忙的领

导或代表，表决议程结束后即可以离开会议。

按惯例，报到日晚上召开研究会常务理事会会议。

三、参会人员

1.中国交通教育研究会及各分会理事、常务理事，各中心（标

委会）主任、副主任和专家；

2.各会员单位领导和代表，交通运输类院校（大学的交通类

学院或系）负责人、教师和相关管理人员；

3.国内外高教研究领域专家学者，相关行政主管部门及相关

交通运输企、事业单位领导；

4.教育科学研究领域的教师、研究生和相关人员。

四、学术准备

为提高学术年会和高峰论坛的学术水平，请相关单位或个人

将论文、调研报告或教改教学经验等学术交流材料于 2023 年 4 月

25 日前发至论坛指定邮箱，邮件主题请按“作者姓名+论文题目+

提交日期”格式填写（指定邮箱 287176842@qq.com）。

学术年会专题报告和高峰论坛学术交流论文（调研报告、教

改教学经验等）由研究会颁发证书。

准备在高峰论坛交流发言的同志，请于 2023 年 4 月 25 日前

报名并将交流发言题目报研究会秘书处。

五、会务安排

1.学术年会和高峰论坛初步定于 5月 13-14 日（12 日报到），

会期两天，具体时间地点另行通知。

3

2.报到日晚上召开研究会常务理事会会议。第一天上午开幕

式、颁奖仪式和专题报告，下午和第二天高峰论坛学术交流、实

地参观学习和闭幕式。

3.专题报告每人 40 分钟左右，论坛学术交流发言每人 15 分

钟左右。

4．年会由总会和各分会秘书处共同筹备，以总会秘书处为主。

六、会议费用与其他

1.参会人员每人交会务费1500 元，食宿统一安排，费用自理。

2.会议协商安排接、送站，请参会人员尽量提前将到达与返

程时间告知会务组，自行乘车或驾车前往代表请参考交通指南（另

行通知）。参会代表于 2023 年 5 月 5 日前将报名回执发送至邮箱

6413841@qq.com。

七、联系方式

1.中国交通教育研究会联系人：

刘兰萍  电话：010-61592139，手机：13472359886

秦丽芳  电话：010-64891949，手机：13466363519

王  君  电话：010-64893743，手机：13581563747

2.云南交通运输职业学院联系人：

王  翔  手机：13888796607

附件：报名回执表

中国交通教育研究会

                               2023 年 3 月 6 日

mailto:参会代表于2023年5月5日前将报名回执发送至邮箱6413841@qq.com
mailto:参会代表于2023年5月5日前将报名回执发送至邮箱6413841@qq.com

4

附件

报名回执表

单位名称

纳税人识别号或统一社会信用代码

会议期间联系人及联系方式

姓名 性别 职务 手机
电子邮箱

（必填）
单住/合住

少数民族

饮食要求

到达航班、车次或自驾  到达日期 2023年5月 日 到达时间 时  分

返程航班、车次或自驾  返程日期 2023年5月 日 离港时间 时  分

备注：请于 2023 年 5 月 5 日前将报名回执表发送电子邮件 6413841@qq.com。

mailto:请于2023年5月5日前将报名回执表发送电子邮件6413841@qq.com